
 
 

 

Alla Docente Maria Sabrina Funaro 

Alla Docente Rossana Esposito 

Alla Docente Roberta Mancuso 

All’Assistente Amm.vo Osvaldo Capriglione 

All’Assistente Amm.vo Maria Vaccaro 

Albo on-line 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: Costituzione seggio elettorale di istituto per l’elezione del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione – O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, concernente “Termini e 

modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore 

della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi 

componenti – Indizione delle elezioni”; 

 

TENUTO CONTO in particolare dell’art. 16 della predetta ordinanza, avente a rubrica 

“Costituzione e insediamento delle Commissioni elettorali di istituto” il quale 

prevede al comma 1 che” entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a 

quello fissato per le votazioni sono costituite presso le singole Istituzioni 

Scolastiche le commissioni elettorali di istituto. Esse sono nominate dal 

dirigente scolastico e sono costituite da cinque membri: il dirigente scolastico, 

che ne è membro di diritto, due docenti e due unità di personale A.T.A. in 

servizio nell’Istituzione Scolastica; 

 

CONSIDERATO che al comma 3 dell’art. 16 si indica che “Le commissioni elettorali di istituto 

si insediano il giorno immediatamente successivo alla data di costituzione e 

di questa operazione viene redatto processo verbale”;  

 

CONSIDERATO che la commissione si è insediata in data 15/03/2024 come da decreto prot. n. 

2077 del 11/03/2024; 

 

VISTA l’O.M. n° 234/2023 che all’art. 20 prevede tra i compiti delle commissioni 

elettorali di istituto la definizione dei seggi con l’attribuzione dei relativi 

elettori nonché la nomina dei presidenti di seggio; 

 

Istituto Comprensivo  "S. Eufemia"
C.F. 82006440794 C.M. CZIC84900V
A14C1B5 - ISTITUTO COMPRENSIVO S.EUFEMIA LAMEZIA

Prot. 0002260/U del 18/03/2024 09:55I.7 - Elezioni e nomine



 
 

RITENUTO di provvedere agli adempimenti di competenza tenuto conto delle 

disponibilità acquisite tra il personale docente e non docente dipendente 

dell’istituto; 

 

VISTO il verbale di insediamento della commissione elettorale d’Istituto assunto a 

prot. n. 2234 del 15/03/2024; 

 

 

 

DECRETA 

Per l’Istituto Comprensivo “S. Eufemia” di Lamezia Terme, la costituzione del seggio elettorale per le 

elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, che risulta formata dai membri di seguito 

indicati: 

1. docente Rossana Esposito in qualità di presidente 

2. docente Maria Sabrina Funaro in qualità di scrutatore 

3. A.T.A Maria Vaccaro in qualità di scrutatore 

 

Eventuali sostituti 

1. docente Roberta Mancuso 

2. A.T.A. Osvaldo Capriglione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Antonella Cerra 
 Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art. 3, comma 2 D.Lgs n. 39/93 

 


